
ア．介護費　　　　　　　　　　　 ● 介護保険自己負担額（1割）＋　※各種加算（1割）となります。

    介護職員処遇改善加算、 サービス提供体制加算（Ⅲ）、口腔衛生管理体制加算 （月）

イ．居住に要する費用 ● ３つのお支払い方法が選択出来ます

　①  分割払いの場合　

　②  一括・分割併用払いの場合

　③  一括払い

● 一括払いでお支払いいただく場合は、ご退居時に納入額から利用期間月額

　 （利用期間月／240ヶ月）を差引いて返還いたします。

ウ．サービスの提供に要する費用　 ● 都道府県知事が定めた料金です（前年の収入に応じて減額措置が講じられます）

● 水光熱費・通信費（電話、インターネットはそれぞれ料金別途。また、ＣＡＴＶ等一部有料となります。）

　　おむつ等の介護用品費、日用品費、洗濯代、理美容料金やその他の利用料金については、実費となります。

①                 
イ．居住に要する

費用
ウ．サービスの

提供に要する費用
エ．生活費

オ．手厚い介護
費用

月額費用計

自立 - 55,728円 － 156,942円

要支援１ 7,018円 47,430円 180,718円
要支援２ 11,506円 48,420円 186,196円
要介護１ 19,684円 59,430円 205,384円
要介護２ 21,945円 68,130円 216,345円
要介護３ 24,347円 76,020円 226,637円

要介護４ 26,574円 87,660円 240,504円
要介護５ 28,940円 98,880円 254,090円

② 一括・分割併用払いの場合 一括の一部（半額）　5,070,912円　をご入居時に一括してお支払いいただきます

イ．居住に要する
費用

ウ．サービスの
提供に要する費用

エ．生活費
オ．手厚い介護

費用
月額費用計

自立 - 55,728円 － 131,334円

要支援１ 7,018円 47,430円 155,110円
要支援２ 11,506円 48,420円 160,588円
要介護１ 19,684円 59,430円 179,776円
要介護２ 21,945円 68,130円 190,737円
要介護３ 24,347円 76,020円 201,029円
要介護４ 26,574円 87,660円 214,896円
要介護５ 28,940円 98,880円 228,482円

③ 一括払いの場合 一括の総額   10,141,824円　をご入居時に一括してお支払いいただきます

イ．居住に要する
費用

ウ．サービスの
提供に要する費用

エ．生活費
オ．手厚い介護

費用
月額費用計

自立 - 55,728円 － 105,728円

要支援１ 7,018円 47,430円 129,504円
要支援２ 11,506円 48,420円 134,982円
要介護１ 19,684円 59,430円 154,170円
要介護２ 21,945円 68,130円 165,131円
要介護３ 24,347円 76,020円 175,423円
要介護４ 26,574円 87,660円 189,290円
要介護５ 28,940円 98,880円 202,876円
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ア．介護保険自己負担額（1割）
＋各種加算（1割）

介
護
費
用
1
割

＋ 月額0円 50,000円 =25,056円

ア．介護保険自己負担額（1割）
＋各種加算（1割）

介
護
費
用
1
割

＋ 25,606円 50,000円

分割払いの場合

=25,056円

ア．介護保険自己負担額（1割）
＋各種加算（1割）

介
護
費
用
1
割

＋ 51,214円 50,000円 =25,056円

ケアハウス青田風　ご利用料金

利用料金のご案内

※ 各種加算  　夜間看護体制加算（要介護の方のみ）、機能訓練加算、医療連携加算（月）、

2018年4月1日　現在

エ、生活費 ● 都道府県知事が定めた額を上限とし、食事代、共用部分の水道光熱費にあたる費用です。

オ、手厚い介護費 ● 入居者2人に対し職員を1人以上を配置する指定基準を上回る手厚い人員配置をしております。

　月額ご利用料金の例（30日の場合）


